
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 31.10.2022г. № 532

ст-ца Динская

Об итогах проведения муниципального этапа
краевого профессионального конкурса «Воспитатель года» в 2022 году

На основании приказа управления образования от 14.09.2022г. №461 «О 
проведении муниципального этапа краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года» в 2022 году, по утвержденному Порядку о Конкурсе с 
24.10.2022г. по 02.11.2022г. был проведен муниципальный этап краевого 
профессионального конкурса «Воспитатель года».

Конкурс проводился в целях выявления, поддержки и поощрения 
эффективно работающих педагогов дошкольных образовательных организаций; 
повышения их профессионального уровня. В Конкурсе приняли участие 5 
педагогов дошкольных образовательных организаций Динского района: 
МАДОУ №5, МАДОУ №8, МАДОУ №9, МАДОУ №37, МБ ДОУ №66.
На основании изложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри и признать:
1.1. Победителем муниципального этапа краевого профессионального 

конкурса «Воспитатель года» в 2022 году Бирюлину Ирину Александровну, 
воспитателя МАДОУ МО Динской район «Детский сад №9».

1.2. Призерами муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года» в 2022 году
- Коваленко Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ МО Динской район 
«Детский сад №66»
- Булатову Татьяну Сергеевну, воспитателя МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад №37».

1.3. Лауреатами муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года» в 2022 году:
- Пиянзину Лолу Станиславну, воспитателя МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад №5»,
- Орзакаеву Регину Фаизбековну, воспитателя МАДОУ комбинированного вида 
«Детский сад № 8 Динской район».

2. Направить для участия в краевом профессиональном конкурсе 
«Воспитатель года Кубани» в 2023 году Бирюлину Ирину Александровну 
воспитателя МАДОУ№9, победителя муниципального этапа Конкурса.



3. Наградить победителя и призеров Конкурса грамотами и путевками в 
центр отдыха работников образования «Рассвет» г. Геленджик за счет средств 
районной организации Профсоюза работников образования,

3.1. Рекомендовать заведующим МАД0У№5 (Рожковой А.В.), МАДОУ№8 
(Заботиной Е.Л.), МАДОУ №9 (Борток Е.Т.), МАДОУ №37 (Горбенко И.Р.), 
МБДОУ №66 (Горпинченко Т.Н.) изыскать возможность для материального 
поощрения из средств фонда оплаты труда подведомственных учреждений 
победителя, призера, лауреатов Конкурса.

4. За подготовку и участие в Конкурсе объявить благодарности следующим 
педагогическим работникам ДОО:

- Зайченко О.Н., заведующей БДОУ №1
- Заботиной Е.Л., заведующей МАДОУ №8 ч
- Шишиморовой Л.П., старшему воспитателю БДОУ. №1
- Ковалевой В.В., старшему воспитателю БДОУ №1
- Зайченко О.Н., инструктору по ФК БДОУ №1
- Шостак Е.Н., музыкальному руководителя БДОУ №1
- Фрунзе А.Э., музыкальному руководителю МАДОУ №8
- Положенцевой Т.В., воспитателю МАДОУ №8
- Кесель Е.В., методисту МАДОУ №8
- Сопильняк С.Н., заместителю зав. по ВМР МАДОУ №8
- Поддубной Т.А., старшему воспитателю МАДОУ №8
- Колесниковой Н.Н., музыкальному руководителю МАДОУ №8
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
методического отдела МКУ ЦПО МО Динской района С.Г. Рудкову

М.А. Ежкова


